Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 14080 NATAL, 30 DE DEZEMBRO DE 2017 • SABADO

Portaria nº 440/2017 - DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso

da atribuição legal conferida pelo art. 104 da Lei Complementar Federal de n. 80/94, e

CONSIDERANDO o resultado do pleito eleitoral realizado em 13 de dezembro de 2017, durante a

Centésima Sexta Sessão Extraordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado,

cuja ata foi republicada no Diário Oficial do Estado n. 14.072, fl.40-41, de 19 de dezembro de

2017.

R E S O L V E nomear ERIKA KARINA PATRÍCIO DE SOUZA, ocupante do cargo de

provimento efetivo de Defensor Público de Categoria Especial, matrícula n. 197.771-7, para

exercer o cargo de provimento em comissão de Corregedor-Geral da Defensoria Pública do

Estado, por um período de 02 (dois) anos, a contar da data da investidura no cargo.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos vinte e nove dias do mês de

dezembro do ano de dois mil e dezessete.

Renata Alves Maia
Defensora Pública Geral do Estado

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 14080 NATAL, 30 DE DEZEMBRO DE 2017 • SABADO

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 057/2017 – Defensoria Pública do Estado

do Rio Grande do Norte

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ nº.

07.628.844/0001-20, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 102-104, Ribeira, Natal/RN, representada por

seu Subdefensor Público Geral Marcus Vinicius Soares Alves, inscrito no CPF/MF nº 008.674.554-97.

Contratado: UNU SOLUÇÕES E SERVIÇOS DIGITAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 07.004.550/0001-

28, com representação estabelecida na Rua do Bom Jesus, 180, C.P. 181, bairro do Recife, Recife-PE, CEP

50030-170, neste ato representado pelo Sr. Felipe Augusto Pereira, inscrito no CPF/MF nº 038.059.064-63.

Objeto: O presente termo tem por objeto a contratação de empresa especializada em prestação de serviços de

manutenção, suporte e hospedagem do sistema de gestão de processos junto a empresa UNU SOLUÇÕES

referente ao exercício de 2018 para a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Valor da Contração: O valor global do contrato é de R$ 34.560,00 (trinta e quatro mil quinhentos e sessenta

reais) para o período de 12 (doze) meses, perfazendo o valor mensal de R$ 2.880,00 (dois mil oitocentos e

oitenta reais).

Prazo de Vigência: O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua

publicação no Diário Oficial do Estado.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução deste contrato serão pagas com recursos

orçamentários - 05.101-03.122-0100-0001 – Proj/Ativ – 20880 – Manutenção e Funcionamento da Defensoria

Pública do Estado do Rio Grande do Norte – Elemento de despesa 3390.39– Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica – Fonte 100 – Recursos Ordinários, no valor global anual de R$ 34.560,00 (trinta e quatro mil

quinhentos e sessenta reais).

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 60.929/2017 e a Lei nº 8.666/93.

Natal, 29 de dezembro de 2017.

Marcus Vinicius Soares Alves

Subdefensor Público Geral do Estado Do Rio Grande Do Norte

CNPJ N°. 07.628.844/0001-20

Felipe Augusto Pereira

UNU SOLUÇÕES E SERVIÇOS DIGITAIS LTDA

CNPJ Nº 07.004.550/0001-28